Of. nº 548/15-SG.
                                                                                                              Esteio, 24 de junho de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 23 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, o reforço da sinalização viária no cruzamento da Rua Ayrton Senna da Silva com a via denominada “Estrada Velha para Gravataí”.

Segundo o vereador, é fundamental que se reforce a sinalização viária do referido cruzamento em razão do aumento no fluxo de veículos e pedestres na região em decorrência da instalação de um novo loteamento no bairro. Com isso, os motoristas e transeuntes estão expostos ao perigo diariamente, sobretudo nos horários de pico.

Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.